
Amtliche Bekanntmachungen
Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0 der RWTH

Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen

Nr. 594 Redaktion: I. Wilkening
20.12.2000

S. 2976 - 2976 Telefon:      80-4040

Dritte Ordnung
zur Änderung der Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Elektrotechnik und Information-

stechnik der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen

Vom 17. November 2000

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 94 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 14. März 2000 (GV. NRW. S. 190) hat die
Rheinisch-Westfälische Technische Hochschule Aachen (RWTH) die folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Elektrotechnik und Informationstechnik der
Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen (RWTH) vom 9. März 1998 (ABl. NRW.
2 S. 954), zuletzt geändert durch Satzung vom 28. März 2000 (Amtliche Bekanntmachungen der
RWTH Nr. 579 S. 2692), wird wie folgt geändert:

Die Anlage wird wie folgt geändert:

a) Im Katalog EE 3 wird die Veranstaltung "Sensoren" in "Sensoren und Sensormesstechnik"
umbenannt.

b) Im Katalog IK 1 wird als weiterer Spiegelstrich "Multimediakommunikation" angefügt.
c) Im Katalog IK 3 wird als weiterer Spiegelstich "Optoelektronik" angefügt.

Artikel II

Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der
RWTH in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlüsse des Fachbereichsrats der Fakultät für Elektrotechnik und
Informationstechnik vom 6. Juni 2000 und 11. Juli 2000.

Der Rektor
der Rheinisch-Westfälischen

Technischen Hochschule Aachen

Aachen, den 17.11.2000
gez. Rauhut

Univ.-Prof. Dr. rer.nat. Burkhard Rauhut


